
COOP
CLUB

（恵那中津エリア）

代表者：長谷川さん

楽しいがいっぱい

コープクラブ

お問い合わせ コープぎふ 恵那中津支所  TEL 0120- 256-830 受付/9:00～18:00（日曜休み）

すまいる

クラブ名
メンバーで圧力鍋を持ち寄り、
10キロの栗を蒸しました。

自然と役割が分かれ、全員で手際よく
栗きんとんを成形し、紙に包んでいきます。

すまいるの皆さん（メンバーは12名）

組合員さんの投票で決定したデザインのトラックが、
10月からみなさんの地域を走っています。各エリア1台ずつ
走る、新デザインのトラックを探してみてください！

コープぎふのホームページのトップバナー、もしくは
右のコードからアクセスいただき、ご応募ください。
また、P14のDEKO応募・おたよ
りシートからもご応募いただけます。
必要事項をご記入の上、お送りく
ださい。

コメント、写真を投稿いただいた方の中から抽選で100名様に、
コープ商品1,000円分詰め合わせをプレゼント！
※ 抽選は1月中旬に行い、プレゼントの当選発表は賞品の発送
　 をもってかえさせていただきます。

　家庭で作ることが少なくなった地域の料理
を学び、伝統食や行事食の豊かさを伝えてい
くことを目指して活動しています。9月に行っ
た「栗きんとん作り」では、10キロの恵那栗を
使用し、311個の栗きんとんを作りました。活動場所

活動内容

恵那店 多目的室

恵那の伝承料理を互い
に学び合うことを目的
としています。 

20周年記念デザイントラックを見つけて応募しよう♪

漢字パズル 今月のプレゼント

組み立てるとできあがる二文字熟語は？
クイズ

募集中の投稿テーマ

ご住所

クイズに応募いただいた中から、抽選で10
名様にコープ商品をプレゼントいたします。

以下の項目をご記入のうえ、下記宛先までお送りください。
① クイズの答え（クイズのみの応募も可）
② 身近な話題　  ③興味をもった記事名とその感想 
④ 募集中のテーマへの投稿
⑤ 郵便番号・住所・氏名・年齢（差し支えなければ）・電話番号
※ 当選者の発表は発送をもってかえさせていただきます。
※ 投稿はDEKOやその他コープぎふが発行する広報物で紹介すること
　 を前提にさせていただくため、採用に際して投稿者への連絡は行い
　 ません。ご了承ください。

はがき・FAX・メールでのご応募

年末年始のご馳走で、疲れてしまったお腹を癒すスープや雑炊、お粥
のレシピを教えてください。

料理（P.7-8） スープ、雑炊、お粥レシピ

D E K O 応 募・お た よ り シ ー ト
①～⑤を明記の上、ハガキに貼って送ってください。

キリトリ

フリガナ

おなまえ

年齢

見た日にち

ペンネーム

〒 電話番号

⑤ 郵便番号・住所・氏名・年齢（差し支えなければ）・電話番号

p13の「トラック見たよ♪」の応募はこちら

場所
（○○公園の付近 など）

見た感想など

応募締切  2019年11月11日（月）到着分

〒509-0197 各務原市鵜沼各務原町1-4-1
コープぎふDEKO編集部
058-370-6860
takako.anai@tcoop.or.jp

FAX

はがき

e-mail

■ コープぎふホームページ
   「DEKO クイズ応募フォーム」より
■ 右記のコードより

※ 投稿、応募の際にご記入いただいた個人情報は
　 プレゼント発送等の目的の為のみに利用させていただきます。

宛先はこちら

スマホ・パソコンでのご応募

10月号の答え 

満月

　　 お茶うけ
セレクション
232g（標準16個）

クイズに答えてプレゼントをもらおう！ おたより募集中！！

「2019年10月 台風19号被災緊急募金」 にご協力をお願いします！

10月12日、静岡県伊豆付近に上陸した台風19号における記録的な暴風雨は、東海地方から関東甲信越、東北と広範囲に
わたり、人的被害や河川の氾濫、がけ崩れなど大きな爪あとを残す被害となりました。被災された皆様に、心よりお見舞い
申し上げます。コープぎふは1日も早い生活の再建を願い、緊急募金に取り組みます。

20周年記念デザイントラックを見たよ♪
写真や声を大募集

応募のルール
ご応募は、岐阜県にお住まいの方、または県内に
お勤めの方が対象になります。
※ コープぎふの組合員でない方もご応募いただけます。
締切／2020年1月12日（日）

ご応募はこちらから

「すまいるクラブ」ではメン
バーを募集しています。興味
を持たれた方は、恵那中津支
所までご連絡ください。

9種類の
お菓子
詰合せ

ついに2020年夏、東京でオリンピックが行われますね。
みなさんは2020年、楽しみにしていることはありますか？

しゃべっChao！（P.11） 2020年、
　　　　　　　　　  楽しみにしていること

栗きんとんの作り方
材料 （約25個分）

栗（殻から取り出した実）･･･500g

砂糖（栗の分量の20％）･･･100g

少し水を張った圧力鍋にお皿を入れ、その上に栗を

乗せてフタをして火にかける（加圧約8分）。

半分に切って中身を取り出し、砂糖と混ぜ合わせ、ラ

ップをせずに600Wのレンジで3分加熱する。

フードプロセッサーにかけてなめらかにし、200g

ずつ棒状にまとめる。（保存する場合はラップをして

冷凍庫へ）

8等分にカットし、茶巾で絞る。（1個あたり25g程度）

1.

2.

3.

4.

PO I NT　フードプロセッサーにかけ

るときは、最初に分量の8割を入れて

回し、最後に残りの2割を入れて数秒

回すと、栗の食感が楽しめる仕上がり

になります。

募金箱の設置 コープぎふの各店舗に設置しています

期間 ： 11月30日（土）まで

募金の活用

お寄せいただいた募金は、台風19号によって被災

された方の義援金、被災地の復興支援に使わせて

いただきます。分配に関しては、日本生協連や他生

協と相談の上決めてまいります。

共同購入注文用紙での募金 （OCR募金）

期間 ： 11月2週46号（10月28日）～12月1週49号（11月29日）まで。

下記の注文番号と口数をご記入・ ご入力ください。

※ e-フレンズや電話注文でも募金が可能です。

3867　　　 2019年10月台風19号被災緊急募金　　1口　100円

3868　 　　2019年10月台風19号被災緊急募金　　1口　1,000円

注文番号 募金名

※ 今回の募金に関しては所得税の寄付金控除の対象にはなりません。ご了承ください。

配送トラックを見ると、ついデザインを確認してしまいます。新しいトラックを早く見つけたいです。
｜各務原市 mamさん｜

わたしの
ひとこと

13




